
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.453/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   37/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

 
    Θέμα: «Έγκριση κοπής δεκαεννέα (19) πεύκων» 

 
 

   Στην Πρέβεζα, σήμερα 08 Αυγούστου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 

Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ.16252/04-08-2025 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τζίμας Νικόλαος- Προεδρεύων 1. Παγγες Νικόλαος  - Πρόεδρος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος -  Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος -   Αναπλ.μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -   Τακτικό μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Μπόμπορη Σταύρο, δημοτικό υπάλληλο.   

 

Ο Προεδρεύων- Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την 

εισήγηση της  Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου, του 

Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπαλ. Μ. Τσαγκάδα), που έχει ως εξής: 

  

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

2. του άρθρου 75 του ΔΚΚ 

3. των άρθρων 967-968 του Αστικού Κώδικα 

4. του άρθρου 40 παρ.2 του Ν. 1337/1983 

 

     Έπειτα από αυτοψία που διενεργήθηκε, κατόπιν αιτημάτων κατοίκων αλλά και του Τοπικού 

Συμβουλίου της Τ.Κ. Ν. Ωρωπού,  από  υπαλλήλους του Δήμου Πρέβεζας και συγκεκριμένα από 

τους: 

1.Ευάγγελο Καζούκα: Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 

Καθαριότητας και Πρασίνου 

2.Μαρία Τσαγκάδα: Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος: 

διαπιστώθηκε η ύπαρξη διάσπαρτων  συστάδων πεύκων εντός των ορίων της Τοπικής Κοινότητας 

του Ν.Ωρωπού του Δήμου Πρέβεζας, οι οποίες βρίσκονται σε άμεση επαφή με κατοικίες και 

ιδιοκτησίες πολιτών. 

   Κατά την επιτόπια εξέταση εντοπίστηκαν 19 δένδρα τα οποία εμφανίζουν έντονη κλίση ή 

ΑΔΑ: 95ΙΒΩΞΧ-ΠΕΕ



σημάδια σήψης στους κορμούς και ελλοχεύουν κίνδυνο πτώσης , με αποτέλεσμα να αυξάνεται ο 

κίνδυνος ατυχημάτων. 

    Η διατήρηση των συγκεκριμένων δένδρων εγκυμονεί κινδύνους για τη σωματική ακεραιότητα 

των κατοίκων καθώς πολλά απ αυτά γέρνουν επικίνδυνα πάνω από πολυσύχναστους χώρους. 

    Εισηγούμαστε  για την κοπή: 

• πέντε (5) πεύκων πλησίον του Πνευματικού Κέντρου, 

• δέκα (10) πεύκων εκ των οποίων το ένα ξερό  βόρεια και δυτικά του σχολείου και 

• τεσσάρων (4) πεύκων επί της οδού Δημητρίου Σπυράκου 

τα οποία έχουν καταγραφεί και σημανθεί κατά την αυτοψία. 

   Η απομάκρυνση των προϊόντων κοπής θα γίνει με μέριμνα της Υπηρεσίας η οποία θα 

φροντίσει για την αντικατάσταση των κομμένων δένδρων με νέες φυτεύσεις χαμηλότερης 

ανάπτυξης και λιγότερο επικίνδυνων ειδών. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες προκειμένου να εγκριθεί η υλοτομία τους.». 

 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

  

  Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα-Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός κώδικας), 

όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
1. Εγκρίνει  την υλοτομία των  δεκαεννέα (19) πεύκων σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.  
 
2. Διαβιβάζει το θέμα στο Δ.Σ. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 453/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ANTIΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ- ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΙΜΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

  

ΑΔΑ: 95ΙΒΩΞΧ-ΠΕΕ


		2025-08-19T10:40:36+0300
	Athens




